
 
Largo S. Matteo, 1  64100 – Teramo – e-mail:  usp.te@istruzione.it; sito: www.csateramo.it 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Ufficio V – Ambito Territoriale per la Provincia di Teramo 

Prot. n. AOOUSPTE - 1171       Teramo, 11 marzo 2016 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.M. n.235 del 1° aprile 2014 relativo all’aggiornamento delle graduatorie ad 
esaurimento del personale docente ed educativo, valevoli per il triennio 2014/2017; 

VISTO il Decreto Ministeriale n.325 del 3 giugno 2015 concernente le operazioni di 
carattere annuale relative allo scioglimento della riserva da parte dei docenti che hanno conseguito 
l’abilitazione, all’acquisizione dei titoli di specializzazione per il sostegno, nonché all’inserimento 
dei titoli che danno diritto alla riserva dei posti ai sensi della legge n.68/1999; 

VISTA la Legge n.107/2015 con particolare riferimento al piano di assunzioni per l’a.s. 
2015/16; 

VISTO il proprio decreto prot.n.3995 dell’11/08/2015 relativo alla pubblicazione delle GAE 
del personale docente della scuola PRIMARIA e dell’INFANZIA per l’a.s. 2015/16; 

VISTI i propri decreti prot.n.3783 del 30.7.2015, integrato con prot.n.4899 del 13.10.2015, 
prot.n.5009 del 22.10.2015, prot.n. 802 del 18.2.2016, prot.n.5136 del 2.11.2015, con i quali sono 
stati inseriti a pieno titolo i docenti beneficiari di provvedimenti giurisdizionali favorevoli 
definitivi; 

VISTI i propri decreti prot.n.332 del 14.1.2016, rettificato con prot.n.443 del 21.1.2016, 
prot.n. 392 del 20.1.2016, rettificato con prot.n.495 del 22.1.2016, prot.n.563 del 29.1.2016, con i 
quali sono stati inseriti con riserva (T) i docenti beneficiari di provvedimenti giurisdizionali 
cautelari favorevoli; 

VISTI i propri decreti prot.n. 4906 del 13.10.2015, prot.n.5666 del 15.12.2015, rettificato 
con prot.n.148 dell’11.1.2016, prot.n.803 del 18.2.2016, con i quali sono stati inseriti i docenti 
beneficiari di provvedimenti giurisdizionali favorevoli “senza preclusioni di sorta alla stipula di 
contratti di lavoro a tempo determinato e a tempo indeterminato, e fermo l’effetto risolutivo 
connesso all’eventuale soccombenza che dovesse risultare all’esito del giudizio di merito”; 

CONSIDERATO che il MIUR, con nota prot.n.40910 del 22/12/2015, ha disposto la 
riapertura delle funzioni SIDI per consentire l’inserimento nelle graduatorie ad esaurimento dei 
diplomati magistrali destinatari di provvedimento giurisdizionale ad essi favorevole, oltreché per le 
ulteriori eventuali attività di aggiornamento delle citate graduatorie in base alle risultanze delle 
attività degli uffici; 

CONSIDERATO, altresì, che con la medesima nota prot.n. 40910/2015 il MIUR ha 
comunicato che il gestore del sistema informativo, nell’ambito delle attività conseguenti alla 
conclusione delle operazioni connesse al piano straordinario di assunzioni del personale docente, ha 
provveduto a cancellare gli aspiranti che hanno ottenuto una proposta di nomina in ruolo in fase B o 
C e gli aspiranti titolari di nomina in ruolo nelle fasi Zero ed A; 



 
Largo S. Matteo, 1  64100 – Teramo – e-mail:  usp.te@istruzione.it; sito: www.csateramo.it 

RAVVISATA l’opportunità, per i fatti soprariportati e per le conseguenti profonde 
modifiche effettuate sulle GAE 2014/17, di dare una complessiva ed omogenea visibilità 
sull’operato di questa amministrazione; 

 
D E C R E T A 

 

Per i motivi indicati in premessa, vengono ripubblicate, sul sito istituzionale di questo 
Ufficio, le graduatorie provinciali ad esaurimento definitive del personale educativo e docente della 
scuola dell’infanzia e della scuola primaria, con le seguenti integrazioni e modifiche: 

- cancellazione delle posizioni dei candidati destinatari di proposta di assunzione del 
piano straordinario di assunzioni per l’a.s. 2015/16 che hanno accettato o rinunciato alla 
stipula di un contratto a tempo indeterminato; 

- inserimento a pieno titolo dei candidati beneficiari di provvedimenti giurisdizionali 
favorevoli definitivi; 

- inserimento con riserva (T) dei candidati beneficiari di provvedimenti giurisdizionali 
cautelari favorevoli; 

- inserimento dei candidati beneficiari di provvedimenti giurisdizionali favorevoli “senza 
preclusioni di sorta alla stipula di contratti di lavoro a tempo determinato e a tempo 
indeterminato, e fermo l’effetto risolutivo connesso all’eventuale soccombenza che 
dovesse risultare all’esito del giudizio di merito”. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e 
amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere in ogni caso, anche in autotutela, alle 
rettifiche necessarie nonché all’inserimento di ulteriori ricorrenti per effetto di ordinanze e sentenze 
che dovessero pervenire. 

 
 
          IL DIRIGENTE 
              F.to Massimiliano Nardocci 

 

 

 
Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole e Istituti 
        di ogni ordine e grado statale e non statali della Provincia    LORO   SEDI 
All’Ufficio Scolastico Regionale   L’AQUILA 
Agli Ambiti Territoriali della Repubblica   LORO   SEDI 
Alle Organizzazioni Sindacali della Scuola  LORO  SEDI 
All’Albo (Sito )    SEDE 

 


